
1 

 

DODATEK Č.  2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO UZAVŘENÉ DNE 29.9. 2017 

/dále jen „dodatek“/ 

 
I. 

Smluvní strany: 

 
1. Základní umělecká škola, Vítkov, Lidická 639, příspěvková organizace 

Se sídlem:  Lidická 639, 749 01 Vítkov 

Zastoupena: Lenkou Šimerovou, ředitelkou školy 

 

IČ: 47813598  

DIČ: CZ47813598 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Vítkov 

Číslo účtu:  26635821/0100  

Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace stavby: 

Lenka Šimerová, Hana Baroňová, tel.: 556 300 456, mob.: 604 258 275 a technický dozor 

stavebníka 

 

2. Obchodní firma:  Volf-Matějek, spol. s r.o.     

Se sídlem:              Budišovská 265, 749 01 Vítkov  

Zastoupena:           Ing. Zbyňkem Volfem, jednatelem společnosti  

IČ:                         25378198 

DIČ:                      CZ25378198  

Bankovní spojení: Komerční banka Opava 

Číslo účtu:             19-8383560297/0100 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 

                              vložka 16824 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 

Ing. Zbyněk Volf, tel.: 602 568 577, Petr Novák, tel.: 724 046 614, Karel Matějek, tel.: 602 

567 138 

(dále jen „zhotovitel“) 
 

II. 

Základní ustanovení 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 29. 9. 2017 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“) jejímž 

předmětem je provedení neočekávaných prací v rámci zhotovení díla: „Izolace a sanace 

zdiva školní budovy“ Základní umělecké školy ve Vítkově. 
 

2. V průběhu provádění stavebních prací vznikla potřeba víceprací, které nebylo možno 

v době zpracování projektové dokumentace předvídat a které jsou nezbytně nutné 

k dokončení díla.  

 

3. Méněpráce souvisí s neprovedením uvedených položek v předpokládaném rozsahu 



2 

 

 

4. Vícepráce  

a. Pokládka dlažby na terčích – v průběhu stavby bylo zjištěno, že ze strany 

severního dvora, kde je původní opěrná betonová stěna, nebude reálné provést 

trvale funkční hydroizolaci. Byla navržena zvýšená podlaha z betonových dlaždic 

+ systém odvodných drážek v betonové podlaze. 

b. Ve Vodní ulici byly objeveny rozsáhlé cihelné a betonové bloky, které bylo 

potřeba vybourat. Další nečekané práce:  

- oprava asfaltové komunikace 

- provedení 2 ks provětrávacích otvorů ve zdech – trvalé provětrání umývárny 

- dodatečná hydroizolace stěny v místě chodby, kde zřejmě dochází 

k částečnému průsaku skrz stávající kanalizační potrubí 

 

IV. 

Doba a místo plnění 

 
1. Doba plnění se tímto dodatkem nemění. 

 

V. 

Cena za dílo 

 

 S ohledem na výše uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly takto: 
 

a) Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 

k jejich provedení. 
 

b) Cena sjednaných méněprací činí 62.469,22 Kč bez DPH, DPH 21% je 7.496,31Kč a 

cena méněprací včetně DPH je 75.587,76 Kč. 

c)  
 

d) Cena sjednaných víceprací činí 65.982,88 Kč bez DPH, DPH 21% je 13.856,40 Kč a 

cena víceprací včetně DPH je 79.839,28 Kč. 
 

e) Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených 

méněprací a víceprací. S ohledem na rozsah a víceprací se čl. V odst. 1 mění takto: 

 

Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

 cena bez DPH   1.199.066,57 Kč 

 DPH 21%    251.803,98 Kč 

 cena celkem včetně DPH  1.450.870,55 Kč  
 
 

XVII. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Ustanovení smlouvy o dílo ze dne 21. 6. 2017 tímto dodatkem neupravená zůstávají 

v platnosti beze změny. 



3 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno 

jeho vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 

návrhu dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti 

uveřejněním v registru smluv. 

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je  

a. příloha č. 1 –  Rozpočet méněprací k Smlouvě o dílo (3 strany) 

b. příloha č. 2 – Rozpočet méněprací k Dodatku č. 1 (2x strany) 

c. příloha č. 3 – Rozpočet víceprací (4 + 3 strany) 

 

 

 

   Ve Vítkově dne 29. 9. 2017                                              Ve Vítkově dne 29. 9. 2017 

 

 

 

  

za objednatele 

    Lenka Šimerová, ředitelka školy 
 

za zhotovitele 

Ing. Zbyněk Volf, jednatel 

            


